

CONSORCIO RIOHACHA 2018

**PATRIMONIO AUTÓNOMO
FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER**

CONVOCATORIA N° PAF-JU-O-002-2018

**“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.**

Sobre No: 2

COPIA 2

OFERTA ECONÓMICA IMPRESA

CONSORCIO RIOHACHA 2018

R.L. WILLIAM CARDONA OLMOS

Proponente

C.C. 79.958.441 de Bogotá D.C

Dirección, Ciudad: Cra 6 N° 6-30 Oficina 201 Ibagué

Telefax: (8) 263 78 43

PRESUPUESTO OFICIAL			
"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".			
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)			
I.E - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
I.E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	44.000.000,00	8.360.000,00	\$ 52.360.000,00
I.E AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	19.000.000,00	3.610.000,00	\$ 22.610.000,00
I.E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.500.000,00	1.045.000,00	\$ 6.545.000,00
I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN	11.000.000,00	2.090.000,00	\$ 13.090.000,00
I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	11.000.000,00	2.090.000,00	\$ 13.090.000,00
I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA	33.000.000,00	6.270.000,00	\$ 39.270.000,00
I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA	44.000.000,00	8.360.000,00	\$ 52.360.000,00
I.E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RIOHACHA	27.000.000,00	5.130.000,00	\$ 32.130.000,00
I.E C.E.I. No. 03 IPAURE- MAICAO	38.000.000,00	7.220.000,00	\$ 45.220.000,00
SUB-TOTALES (A)	232.500.000,00	44.175.000,00	276.675.000,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)				
NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:	I.E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO			
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.429.000,00	\$ 415.839.000
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.529.000,00	\$ 65.747.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 449.000,00	\$ 33.226.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 219.000,00	\$ 5.913.000
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435		\$ 520.725.000,00

NOMBRE INSITUACIONE EDUCATIVA:	I.E AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR			
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.529.000,00	\$ 70.334.000
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.529.000,00	\$ 140.668.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 449.000,00	\$ 13.919.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 219.000,00	\$ 2.628.000
Sub-Total Costo Directo Obras (2)		181		\$ 227.549.000,00

NOMBRE INSITUACIONE EDUCATIVA:	I.E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS			
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.529.000,00	\$ 70.334.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 449.000,00	\$ 4.939.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 219.000,00	\$ 876.000
Sub-Total Costo Directo Obras (3)		61		\$ 76.149.000,00

NOMBRE INSITUACIONE EDUCATIVA:	I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN			
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.529.000,00	\$ 119.262.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 449.000,00	\$ 8.082.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 219.000,00	\$ 1.533.000
Sub-Total Costo Directo Obras (4)		103		\$ 128.877.000,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterias sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.529.000,00	\$ 119.262.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 449.000,00	\$ 8.082.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 219.000,00	\$ 1.533.000
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103		\$ 128.877.000,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	\$ 311.522.000
Baterias sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.529.000,00	\$ 53.515.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 449.000,00	\$ 25.144.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 219.000,00	\$ 4.599.000
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330		\$ 394.780.000,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	\$ 311.522.000
Baterias sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.529.000,00	\$ 47.399.000
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.529.000,00	\$ 140.668.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 449.000,00	\$ 19.396.800
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 219.000,00	\$ 4.380.000
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404,2		\$ 523.365.800,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		I.E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RIOHACHA		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterias sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.529.000,0	\$ 82.566.000
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Comedor y cocina		160	\$ 1.429.000,0	\$ 228.640.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 449.000,0	\$ 21.552.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 219.000,0	\$ 3.942.000
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280		\$ 336.700.000,00

NOMBRE INSITUACION EDUCATIVA:		I.E.C.E.I. No. 03 IPAURE - MAICAO		
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.429.000,00	\$ 311.522.000
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Comedor y cocina		80	\$ 1.429.000,00	\$ 114.320.000
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 449.000,00	\$ 29.634.000
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 219.000,00	\$ 5.256.000
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388		\$ 460.732.000,00
Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)		2.720,20		\$ 2.797.754.800,00
ADMINISTRACIÓN		A	21,85%	\$ 611.309.424,00
IMPREVISTOS		I	3,00%	\$ 83.932.644,00
UTILIDAD		U	3,00%	\$ 83.932.644,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD		IVA/U	19%	\$ 15.947.202,00
Sub-Total Costo Indirectos				\$ 795.121.914,00
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA (B)				\$ 3.592.876.714,00
COSTOS CONSULTORÍA (A)				\$ 276.675.000,00
TOTAL CONSULTORÍA Y OBRAS (A + B)				\$ 3.869.551.714,00

W. Alfaro